DECRETO Nº 3.380 DE 22 DE JUNHO DE 2012.

“HOMOLOGA O RESULTADO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA OS
CARGOS DE ESPECIALISTA EM
ASSUNTOS EDUCACIONAIS,
PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS),
PSICOPEDAGOGO E PROFESSOR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr. Célio Antônio, no uso das

suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso XXV do artigo 68 da Lei Orgânica

do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado do Concurso Público – Edital 004/2011,
para os cargos de Especialista em Assuntos Educacionais, Professor de Ensino Fundamental

(anos iniciais), Psicopedagogo e Professor em Educação Infantil, na forma do anexo único do

presente Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

Cargo: ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
Posição Inscrição Nome do Candidato

001 00749 CARINE BORGES CARDOSO

002 00107 ANGELICA MICHELS MULLER

003 06792 RAFAELA ALVES MACHADO (Candidato sub judice*)

* A candidata em destaque (sub judice) teve sua nota e classificação modificada, conforme

Decisão Judicial (Autos nº 040.12.500156-8 de 30/04/2012), podendo, ainda, ser alterada no

decorrer do processo judicial mencionado.

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)
Posição Inscrição Nome do Candidato

001 06767 ANA MARIA PEREIRA HENDLER

002 05939 MARIA GORETE ROCHA DE BEM

003 08251 TATIANE DE OLIVEIRA MARQUES

004 00305 CINARA APARECIDA BENTO MATHIAS

005 00965 KELLY REGINA DA SILVA ALFONSO (Candidato sub judice*)

006 08812 SIOMARA FLORES

007 08977 CLAUDIA DENISE CALDOVINO ALVES

008 09518 CILZE ADRIANA FERREIRA DAMAZIO CHEDE

009 00145 ALINE DOS SANTOS RAULINO

010 05995 JULIANA BENTO BOA-HORA

011 05735 SANDRA VARGAS RODRIGUES NUNES

012 08871 ALINE ASSONI MACHADO

* O candidato em destaque (sub judice) teve sua nota modificada, conforme Decisão Judicial

(Autos nº 040.11.007011-9 de 15/12/2011), podendo, ainda, ser alterada no decorrer do trâmite

do processo judicial mencionado.

Cargo: PSICOPEDAGOGO
Posição Inscrição Nome do Candidato

001 07017 ALEXANDRA FRAGA IZIDORO CARNEIRO

002 08650 BRUNA FIGUEIREDO DE NEGREIROS

003 09112 MARINEZ MONTEMEZZO

Cargo: PROFESSOR EM EDUCAÇÃO INFANTIL
Posição Inscrição Nome do Candidato

001 05797 ALINE MACHADO DE FREITAS DUARTE

002 05758 NEUSA MARIA DE SOUZA BITTENCOURT

003 10001 SIMONE BELMIRO

004 00098 CRISTINA DA SILVA SOUZA

005 09126 EWELYN DA SILVA OLIVEIRA COSTA

006 00994 JULCINEIA GUIMARAES PAES DA SILVA

007 05894 ROSILENE MARIA FIGUEIREDO RAMOS

008 00325 CLARISSA BARBOSA

009 01063 SILVANA MARTINS DE OLIVEIRA

010 09874 FERNANDA SAVIATTO KNABBEN DE OLIVEIRA

011 09214 VALERIA DOS SANTOS AMARAL

012 05820 ANDREIA DA SILVA BUSS

013 06003 RENATA DE SOUZA ADRIANO (Candidato sub judice*)

014 01028 GIANE SOUZA DA CONCEICAO JULIAO

015 00140 DANIELA DE SOUZA FIDELIS

016 08319 ROSILEA ELOY

017 01105 ANDRESA APARECIDA DE LUCCA MARCON

018 09129 GRAZIELA LAURINDO

019 08651 MARLETE TOMAZ

020 01004 TATIANE MACHADO GOULART SA

021 05878 GISLANE PESSOA ALCANTARA DOS SANTOS

022 09050 ALINE DE OLIVEIRA VIEIRA

023 09644 ROSANE LEOPOLDO FLORENTINO

024 08644 MARY ELBA LAPAZ SOARES

025 09636 JOAO BATISTA PASCHOAL MACHADO

026 00040 CLESIA DA SILVA

027 08818 MARIA APARECIDA CARDOSO

028 00131 JOELMA MATIAS PAES

029 01087 KARLENE FERNANDES DE JESUS

030 01130 MARCIA DE MEDEIROS

031 01176 CLARISSE CABREIRA SOUZA

032 06045 SANDRA MARILDA DA ROSA FERNANDES

033 01148 CLAUDIANE CORREA DA SILVA VIEIRA

034 00078 MARIANA MARTINS DE OLIVEIRA

035 09090 SIMONI CRISTINA DA SILVA

036 00791 GIANI FELISBERTO COSTA

037 09145 ERIKA CLAUDINO CAUMO (Candidato sub judice*)

038 09457 ELIZANGELA GERVASIO

039 08427 SANDRA APARECIDA DIECKS

040 08962 JANAINA JOAO LUZ

041 08123 BIANCA DO CARMO PAZ (Candidato sub judice*)

042 00976 TEREZINHA MACHADO RODRIGUES

043 08751 CARLA DANIELE AQUILINO CALDAS

044 00266 ANA PAULA WESTPHAL

045 08689 SAIONARA DE JESUS NASCIMENTO

046 06790 KARINE VIEIRA OLIVEIRA MEDEIROS

047 00478 MARIA APARECIDA MARTINS RODRIGUES

048 01180 CINTIA CONCEICAO DOS SANTOS

049 10087 ANDREA TERESINHA ADRIANO FARIAS

050 00711 JANICE DOMINGOS

051 05722 FRANCIELE DOS SANTOS MACHADO

052 07001 MARIA APARECIDA DA SILVA GAZZOLA

053 09684 MARIA GLORIA DE OLIVEIRA

054 07579 TAMARA CARDOSO DOS SANTOS

055 06005 KAROLINE ALMEIDA DE SA

056 08952 DANIELA VIEIRA DA COSTA

057 07719 EDNA SOARES SEVERINO

058 05803 ELIZIANE FELICIANO MACHADO

059 00634 ELISABEL PEREIRA DOS SANTOS SEBBEN

060 00135 MARIA DA GRACA FARIAS FELIPPE

061 05786 ROSE MARIA ESPINDULA MACHADO COSTA

062 09685 MARCIA APARECIDA MORAES PORTO ANTUNES

063 07785 KAROLINE CORREA ROSA

064 09876 MARIA FATIMA OLIVEIRA SANTOS GOMES

065 07718 CRISTIANA DE OLIVEIRA SIMAO DE JESUS

066 08799 GRASIELE MARCILIO ALVES (Candidato sub judice*)

067 07197 KATHERINY WESTRUP

068 00536 LILIANE PICKLER RODRIGUES

069 09347 CRISTIANE SPERB

070 05137 ELIANE DE OLIVEIRA DA SILVA FERNANTES (Candidato sub judice*)

070 07231 SILVIA DA SILVA CAMPOS

071 09314 MARCIA DIAS DE OLIVEIRA

072 08924 ROSIANE ROSA ANTUNES

* Os candidatos em destaque (sub judice) tiveram sua habilitação computada com base em

certidão emitida por entidade universitária, conforme Decisão Judicial (Autos nº 040.12.000779-

7 de 20/03/2012, Autos nº 040.12.500002-2 de 10/01/2012 e Autos nº 040.12.500085-5 de

20/03/2012), podendo, ainda, ser alterada no decorrer do processo judicial mencionado.